2) Boiiqu. VIII, 667 (877): ad opus ecclesiae . . mansum etc.

ferner Güter in luminaria; ebenso in vinaticum. S. 540 (855): Güter

ad vinaticum. Interessant ist die Urk. Karls d. K. für S. Medard zu

Soissons, Bouq. VIII, 628 (870): placuit celsitudini nostrae qnasdam
res des Klosters singillatim deputare ac deputatas authoritatis nostrae

praecepto confirmare, ita ut perpetim firmiterque habeantur ad ornatum
sanctae Dei ecclesiae praeparandum ac stabiliendum in diversis operi-

bus fabrilibus auri, argenti diversorumque metallorum sive ad luminaria

concinnanda tarn cerae quamque olei liquore; und zwar: 1. ad luminaria

ecclesiae: 2Kirchen, 11 mansi ingenuiles, 3 serviles, 7 accolae, Ifarinarius;

2. ad thesaurum fratrum: de potestate s. Petri omnem abbatiolam cum
integritate extra quod monachi habent de Rothondis; ferner 3 Kirchen

und Kapellen, 103 Mausen, 6 farinarii, 12 bunnuaria Ackerland, 2 cambae,

26 accolae; pratum maguura et sylvarium circa monasterium; ferner die

abbatiola Crucis S. Audoeni mit allem Zubehör; ferner 3. aus dem
königlichen Dominikalland 12 Scheffel Wein ad venaticum S. Medardi.

3) Vorige Note.
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Aus ihrem Ertrage mußten eben die nötigen Schmuckgegenstände

bestritten werden.

Des weiteren wurde eine besondere Gruppe für das Hospital

der Anstalt gewidmet oder vielmehr für die Hospitäler; denn

jede größere Reichsabtei hatte deren mehrere, gewöhnlich zwei ^)

;

eines für die reichen und vornehmen Gäste, das hospitale divitum

oder nobilium, nach der räumlichen Lage auch Klosterpforte,

porta, genannt, und eines für die Beherbergung einfacher Pilger

usw. oder für die dauernde Versorgung von Armen, das hospi-

tale pauperum oder hospitale peregrinorum etc., auch als hospi-

tale schlechtweg bezeichnet. Waren mehrere Hospitäler vor-

handen, so erhielt gewöhnlich jedes ein Sondergut ^).

1) Mansi XVII, 355 (878): quod . . in ipso loco (Kloster Fleury)

hospitale nobilium, quod porta appellatur, iuxta regulärem
institutionem, itemque hospitale pauperum . . statuerit et res ad hoc
opportune agendum nee non alias ad lumen ecclesiae administrandum
iusserit deputari. Vgl. Cap. mon. (817) c. 27 Cap. I, 375: Ut abbas
vel quispiam fratrum ad portam monasterii cum hospitibus non reficiat —
Qui locus in confinio claustri et ianuae monasterii situs est, ita ut

Iratres sine impedimento hospitum et hospites sine fratribus ad
colloquium recipere possit. Über die Porta und das Armenhospital

s. a. Stat. Corbei. Guerard, Irmino II S. 322 und passim, wo gleich-